

ЗАКОН

ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ

О внесении изменений в Закон города Севастополя от 26 декабря 2014 года №96-ЗС «О ежемесячном пособии на ребенка»

Принят
Законодательным Собранием
города Севастополя
5 июля 2016 года

Статья 1

Внести в Закон города Севастополя от 26 декабря 2014 года № 96-ЗС «О ежемесячном пособии на ребенка» следующие изменения:

- 1) в наименовании слово «ежемесячном» исключить;
- 2) в преамбуле слово «ежемесячного» исключить;
- 3) в пункте 4 части 2 статьи 1 слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством»;
- 4) в статье 2:
 - а) в наименовании слово «ежемесячное» исключить;
 - б) в части 1:

в абзаце первом:
слова «Ежемесячное пособие» заменить словом «Пособие»;
слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством»;

в абзаце втором слова «Ежемесячное пособие» заменить словом «Пособие»;
 - в) в части 2 слово «ежемесячное» исключить;
 - г) в части 3:

в абзаце первом слова «Ежемесячное пособие» заменить словом «Пособие»;

в абзаце втором слова «Ежемесячное пособие» заменить словом «Пособие»;
- д) в части 4:

в абзаце первом:
слова «Ежемесячное пособие» заменить словом «Пособие»;
слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством»;

слова «в случаях» заменить словами «в случае»;

в пункте 4 слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством»;

е) в части 5 слово «ежемесячного» исключить;

5) в статье 3:

а) в наименовании слово «ежемесячного» исключить;

б) в части 1:

в абзаце первом слова «Ежемесячное пособие» заменить словом «Пособие»;

в абзаце втором слово «ежемесячного» исключить;

в) в части 2:

слова «Ежемесячное пособие» заменить словом «Пособие»;

слово «ежемесячного» исключить;

г) в части 3:

слово «ежемесячного» исключить;

слово «ребенка,» заменить словом «ребенка»;

д) в части 4 слово «ежемесячного» исключить;

е) в части 5:

в абзаце первом слово «ежемесячного» исключить;

в абзаце втором слово «ежемесячного» исключить;

ж) в части 6:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Основанием для отказа в назначении пособия на ребенка является:»;

в пункте 2 слово «ежемесячное» исключить;

в пункте 3 слово «ежемесячное» исключить;

в пункте 4:

в абзаце первом слово «ежемесячного» исключить;

в абзаце втором слово «ежемесячного» исключить;

з) в части 7:

слово «ежемесячного» исключить;

слово «семьи,» заменить словом «семьи»;

б) дополнить статьей 3.1 следующего содержания:

«Статья 3.1. Периодичность выплаты пособия на ребенка

Пособие на ребенка выплачивается ежемесячно.»;

7) в статье 4:

а) в наименовании слова «Размер ежемесячного» заменить словом «Размеры»;

б) в части 1 слова «Ежемесячное пособие» заменить словом «Пособие»;

в) в части 2 слова «Ежемесячное пособие» заменить словом «Пособие»;

г) в части 3:

слова «Ежемесячное пособие» заменить словом «Пособие»;
слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством»;

7) в статье 5:

а) в наименовании слово «ежемесячного» исключить;

б) в абзаце первом слова «Ежемесячное пособие» заменить словом «Пособие»;

8) статью 6 изложить в следующей редакции:

«Статья 6. Особенности предоставления пособия на ребенка гражданам, право на получение которого возникло до 1 января 2015 года

Гражданам, право которых на получение помощи на детей одинокой матери, временной государственной помощи детям, родители которых уклоняются от уплаты алиментов, не имеют возможности содержать ребенка или место проживания (нахождения) которых неизвестно (далее – помощь), возникло до 1 января 2015 года, пособие на ребенка выплачивается в размере разницы между размером назначенной помощи в соответствии с законодательством, действовавшим в городе Севастополе на 21 февраля 2014 года, и размером пособия на ребенка, установленным статьей 4 настоящего Закона.»;

9) в статье 7:

а) в наименовании слово «ежемесячного» исключить;

б) в абзаце первом слово «ежемесячного» исключить;

10) в статье 8:

а) в наименовании слово «ежемесячного» исключить;

б) в абзаце первом слово «ежемесячного» исключить.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
города Севастополя



С.И.Меняйло

Севастополь
18 июля 2016 года
№ 260 - ЗС